
UCHWAŁA RADY GMINY DOBROMIERZ 

NR XXXI/153/08 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, 165a, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2, art. 

195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 

r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 15.333.649,00 zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2, w tym: 

 dochody bieżące       12.074.196,00 

 dochody majątkowe  3.259.453,00 

2. Wydatki budżetu w wysokości 17.322.149,00 zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4, z tego: 

 wydatki bieżące w wysokości    10.898.750,00 

w tym: 

– wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w wysokości  4.894.440,00 

– dotacje z budżetu 

w wysokości     542.114,00 

– wydatki na obsługę długu gminy 

w wysokości         84.760,00 

 wydatki majątkowe w wysokości           6.423.399,00 

§ 2 

1. Deficyt budżetowy w wysokości 1.988.500,00. 

2. Źródło pokrycia deficytu stanowić będą przychody: 

– pochodzące z zaciągnięcia pożyczek na kwotę      2.137.500,00 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe  

z tytułu zaciągniętych pożyczek:            149.000,00 

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5. 

5. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 6.  

§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 130.321,00. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 295.000,00 z przeznaczeniem na finansowanie wydatków: 

– bieżących 57.500,00: 

1) 50.000,00 na działania wykonywane przez organizacje pozarządowe, prowadzące działalność 

pożytku publicznego na działania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2) 7.500,00 na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

– majątkowych 237.500,00 

1) na wydatki i zakupy inwestycyjne. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 1.645.036,00 oraz dochody związane 

z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 16.000,00, zgodnie z 

załącznikiem nr 7. 

§ 5 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, określony w załączniku nr 8. 

§ 6 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 542.114,00 dla samorządowych instytucji kultury, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 7 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 

z załącznikiem nr 10. 



2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z 

załącznikiem nr 11. 

3. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

zgodnie z załącznikiem nr 12.  

§ 8 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

75.000,00 i wydatki na realizacje zadań określonych: 

– w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 

65.000,00, 

– w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 10 000,00. 

§ 9 

Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego: 

Przychody w wysokości 3.247.300,00 

Wydatki w wysokości    3.247.400,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10 

Ustala się limity zobowiązań  z tytułu  zaciąganych kredytów i pożyczek: 

1. Krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 300.000,00. 

2. Długoterminowych w wysokości 2.137.500,00. 

§ 11 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

– zaciągnięcia zobowiązań  tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu 300.000,00. 

Prawnym zabezpieczeniem zobowiązania będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

– zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków ujętych w limitach na wieloletnie programy 

inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 11 oraz na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 

udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy 

innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi zgodnie z 

załącznikiem nr 12. 

– zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym. 

– dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w ramach danego działu, za wyjątkiem wydatków inwestycyjnych ujętych w limitach 

wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne oraz za wyjątkiem wydatków ujętych w limitach 

na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) czy innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegających zwrotowi. 

– przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i 

wydatków nimi finansowanych. 

– lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu. 

§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

MAREK JAWORSKI 

 



 



 



 



 



 



 



 

 
 



 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


